ATELIER SPECIALS

KAROTTEN - INGWERSUPPE
nature / mit Speck 1012

ROASTBEEFTELLER , OJO DE AGUA“ 34
Serviert mit Tartarsauce

SALATE

CHEFSALAT 22
Gemischte Blattsalate mit Buurehamme, Ei
und Alisia Victoria-Kase, an einem Hausdressing

SAISONSALAT 16
Wechselnd nach Jahreszeit

SANDWICHES

ROASTBEEF 18
Ojo de Agua Roastbeef, Chimichurri, Coleslaw und
Réstzwiebeln

KASE ODER FLEISCH 14
Nach Wunsch, aus unserer Auswahl an Aufschnitt

ATELIER CROQUE 12
Mit Buurehamme und Appenberger Kase

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST



FLAMMKUCHEN

KLASSIKER FLAMMKUCHEN 12
Sauerrahm, Zwiebeln und Schwarzwalder Schinken

ATELIER FLAMMKUCHEN 17
Sauerrahm, Zwiebeln, Rohschinken und schwarzer Triiffel

VEGI FLAMMKUCHEN 12
Sauerrahm, Zwiebeln, getrocknete Tomaten,
Parmesan und Rosmarin

PIKANTER FLAMMKUCHEN 14
Sauerrahm, Zwiebeln und scharfe Salami

TATAR

SERVIERT MIT TOASTBROT

TATAR KLASSISCH 25|34
Rindstatar von der Huft (ARG)

ITALIAN TATAR 29|38
Rindstatar von der Huft (ARG)
mit schwarzem Triiffel, getrockneten Tomaten und Parmesan

APERO PLATTLI

KLEIN 32
Vier Portionen Kase und Fleisch a 40g

GROSS 48
Sechs Portionen Kase und Fleisch a 40g

PORTION KASE ODER FLEISCH 8
Nach Wunsch und Wahl

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST



KASE SPEZIALITATEN

AUS KUHMILCH VON JUMI IM BERNER OBERLAND

ALISIA VICTORIA mittel rezenter, leicht buttriger Hartkase
SPAHN wiirzig, pikanter Hartkase

APPENBERGER MUTSCHLI cremig, rahmiger Halbhartkase
LA BOUSE cremiger Weichkase

HANF-MUTSCHLI mit rahmiger, wiirziger Note
PARMESAN gereift in der Emilia Romagna

FLEISCH & WURSTWAREN

BUUREHAMME vom Schweizer Sauli
LIMMATTALER MOSTBROCKLI vom Schweizer Rind
ROHSCHINKEN vom Schweizer Sauli

SALAMI aus ltalien

SALSIZ vom Schweizer Rind

BUNDNERFLEISCH vom Schweizer Rind

UNSERE PARTNER

Rindfleisch (ohne hormonelle Stoffe) ,,Ojo de Agua“ Argentinien

Rindfleisch (ohne hormonelle Stoffe) Schweiz
Kalbfleisch / Rindfleisch Metzgerei Angst, Ziirich
Fleischspezialitaten Metzgerei Ziegler, Zirich
Kéase Jumi, Belp
Milchprodukte Delifrance, Zirich
Brot Imholz Backerei, Ziirich

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST



ATELIER SPECIALS

ATELIER SPRITZ

Hausgemachter Eistee, Orange-Passionsfruchtsaft, Prosecco

HUGO
Prosecco, Holundersirup, Minze, Limette, Holunderschaum,
Soda

ERDBEER INGWER FlzZz
Beefeater 24 Gin, Erdbeere, Ingwer, Zitrone, Soda

POM POM
Rosé Spumante Prosecco, Grenadine, Citro, frische
Granatapfelkerne

SAISONCOCKTAIL
wechselnde Cocktails zu wechselnden Jahreszeiten

GINGER DRINK

MIT HAUSGEMACHTEM GINGERBEER

ATELIER MULE
Tanqueray Rangpur Gin, Ginger Beer hausgemacht, Gurke,
Ingwer, Minze, Limette

MOSCOW MULE
Absolut Vodka, Ginger Beer hausgemacht, Gurke, Limette

GINGER CAIPI
Janeiro Cachacga, Limettensaft, Ingwer, Zucker

GIN & GINGER

Beefeater 24 Dry Gin, Ginger Beer hausgemacht, Gurke,
Limette

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST
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LILLET DRINKS

LILLET VIVE
Lillet Blanc, Tonic, Gurke, Minze

LILLET ATELIER
Lillet Blanc, Rum, Ginger Ale, Orange

LILLET ROSE TONIC
Lillet Rosé, Tonic, Limette, Zitrone

LILLET CITROSE
Lillet Rosé, Zitronenlimonade, Minze, Zitrone

ATELIER COCKTAILS

RON DE CUBA OLD FASHIONED
Rum, Zucker, Angostura

RUSTY NAIL
Scotch, Drambuie

BOULEVARDIER
Bourbon, Vermouth, Campari

MEDICINA LATINA
Tequilla, Honig, Ingwer, Limette

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST
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CHAMPAGNER COCKTAILS

KIR ROYAL
Taittinger, Cassislikor

APEROL ROYAL
Aperol, Taittinger, Soda, Orange

CHAMPAGNERCOCKTAIL CLASSIC
Taittinger, Zucker, Angostura

FRENCH 75
Zitrone, Gin, Taittinger

CHAMPAGNER, PROSECCO

& SCHAUMWEINE

PROSECCO
SPUMANTE ROSE MOTIVO BORGO MOLINO

,ZURISCHUM*“ ZURCHER SCHAUMWEIN

TAITTINGER BRUT RESERVE

TAITTINGER NOCTURNE SEC
TAITTINGER BRUT PRESTIGE ROSE
PERRIER-JOUET GRAND BRUT
ROEDERER CRISTAL

DOM PERIGNON MILLESIME BLANC

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST

1dl
7,5dl

1dl
7,5dl

7,5dl

10cl
7,5dl

7,5dl
7,5dl
7,5dl
7,5dl

7,5dl

18

18

19

18

10
70

10
70

89

17
115

105
140
120
360
280



WEISSWEIN

LUGANA

Olivini, DOC, Lombardia, 2018 1dl
Lugana 7.5dI
GRUNER VELTLINER BRUNNTHAL

Weingut Leth, Fels am Wagram, 2017 1dl
Griiner Veltliner 7.5dl
BELLORI JOVEN VERDEJO

Bellori, Rueda, 2018 1dl
Verdejo 7.5dl
CHARDONNAY

Planeta, DOC, Sicilia, 2018 1dl
Chardonnay 7.5dl
SOAVE

Veneto, DOC, 2018 1dl
Soave 1.5l
PURO TORRONTES 1dl
Dieter Meier, Ojo de Agua, Mendoza, 2018 7.5dl
Torrontes

WELSCHRIESLING 1dl
Familie Kracher, Burgenland, 2018 7.5dl
Welschriesling

RAUSCHLING

Erich Meier, AOC, Mannedorf, 2016 1dl
Rauschling 7.5dl

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt.

CHE-114.324.544 MWST

1
88
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63



ROSEWEIN

PURO ROSE
Dieter Meier, Ojo de Agua, Mendoza, 2017
Malbec

WHISPERING ANGEL
Chateau D’Esclans, Cotes de Provence, 2019
Grenache, Rolle, Cinsault, Syrah

ROTWEIN

LYNUS
Lynus, Ribera del Duero, 2015
Tinto Fino

PINOT NOIR BARRIQUE
Weidmann Wein, Regensberg, 2018
Pinot Noir

SABAZIO ROSSO DI MONTEPULCIANO
Antinori, Toscana, 2016
Prugnolo Gentile

TERRA DO ZAMBUJEIRO
Quinta do Zambujeiro, Alentejano, 2015
Alicante Bouschet, Tinta Caiada, Touriga Nacional

GUIRY SANGIOVESE
Mara, Rubicone igp, Emilia Romagna, 2017
Sangiovese, Bio

NO SEX FOR BUTTERFLY
Chateau Valcombe, Costieres de Nimes, 2017
Grenache, Bio

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl
1.5L

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

135

13
91

10
70



PURO MALBEC

Dieter Meier, Ojo de Agua, Mendoza, 2019 1dl
Malbec, Bio 7.5dl
PURO CORTE D’ORO
Dieter Meier, Ojo de Agua, Mendoza, 2017 1dl
Malbec, Cabernet Franc, Petit Verdot, Syrah 7.5dl
BIER
Valaisanne Spezial 30cl
Panache 30c
Carlsberg Beer 33cl
Brooklyn IPA 35.5c¢l
Schneider Weisse hell oder dunkel 50cl
Feldschldsschen Alkoholfrei 33cl
SAFTE
Orangensaft Einheit?
Cranberrysaft
Grapefruitsaft
Tomatensaft
SOFTDRINKS
Atelier-Wasser mit / ohne 50cl
Coca Cola / Zero 33cl
Elmer Citro 33cl
Fanta 33cl
Mo6hls Schorle 33cl
Rivella rot / blau 33cl
Schweppes Tonic / Bitter Lemon / Ginger Ale 20cl
San Bitter 10cl
Crodino 10cl
Red Bull 25cl

Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST
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Hausgemachte Ingwerlimonade

Hausgemachter Eistee (ohne Zucker)

KAFFEE

Cafe

Espresso

Espresso doppio

Schale

Cappuccino

Latte Macchiato

Heisse Schokolade / Ovomaltine
Tee

Tee Rum

Chai Latte

IcedMacchiato

Irish Coffee

Existensfrihstiick (Kaffee&Zigi)
Babycino

30cl 7
30cl 7.5
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Alle Preise in CHF, inkl. 7,7 % MwSt. / MwSt. CHE-114.324.544 MWST



